

אובדן מס זניח שיחסוך למדינה מיליונים



הסופה. תשלומי ענק של פיצויים לנפגעים והזרמת כספים לרשויות

ערכת המס היא אחד מכלי המדיניות העיקריים שעומדים לרשות הממשלה לקדם השגת יעדים כלכליים. בעקבות התחממות כדור-אדום בשנים הקרובות תגדל ההתכנסות בי קיצוץ אקלימיים, והסערה שפקדה ישראל בימים האחרונים היא תזכורת ביום קשים שעלולים להתרחש, תופעה זיכרת הפקת לקחים. אחד מהם הוא דן לגבש "תוכנית לאומית להיערכות נבי חירום", הן ברמה השלטונית ודית והן ברמה הפרטית.

מערכת המסים יש תפקיד חשוב בנית ההיערכות למצבי חירום. זאת, צעות בניית מנגנוני תמרוץ שיניעו יאב ועסקים להיערך מראש לפנעי אוויר קיצוניים ולמניעת אסונות. דבות כזו חיונית למניעת פגיעה בחיי ולהקלה על הסבל ואי-הנוחות הצפויים גם אירועים. יש לה גם משמעות לית - הנזקים הפוטנציאליים לבתי לעסקים ולמערכות ציבוריות, כגלל י אקלים, עלולים להגיע למאות ווני שקלים ויותר. לכן, גם משיקולי תועלת כדאי למשרד האוצר להשקיע ש במתן הטבות מס ממוקדות לנערכים ש, הטבות שיתמרצו היערכות ומה. ברמת המקרו מדובר באובדן מס קף זניח, שעשוף לחסוך למדינה בעתיד זמים בסדר גודל גדולים בהרבה, פיצויים לפרטים, לעסקים, לרשויות ומיות, והזרמת כספים למערכות לוח והצלה.

ן כיום תמרוץ להיערכות ראש לנוקי טבע

ערכת המסים אינה מתמרצת היום ש היערכות מראש לנוקי טבע ולמניעת גות. הסעיף היחיד שכן עוסק בכך הוא 6117 לפקודת מס-הכנסה, שקובע צאות לנקיטת אמצעים למניעת וקרקע ושיטפונות יותר בניכוי רכי מס, כבר כשנה שבה הוצאו. מדובר קר בהקמת קירות תומכים נגר סחף וע, ובניית מערכות תיעול וניקוז נגר פונות והצפות. הוצאות אלה נחשבות ריכלל להוניות, ולכן לא ניתן לנכותן רכי מס כשנה שבה הוצאו, אלא רק בעת דת הנכס או לאורך תקופת השימוש זקיקת הסעיף גועדה לעודד היערכות צעות אפשרות לניכוי התשלומים נאה מוכרת לצורכי מס כבר כשנה ספת.

זאת, מדובר בהטבת מס שתחולתה על יותר מבחינת מעגל הנהנים נצציאליים ממנה. עלישי הפרשנות תנה בפסיקה (ע"א 401/93, דהר

חירום, התקנת פאנלים סולא רכישת תנורי גז שיאפשרו ח הפסקות חשמל. יתרה מכך, ניתן להשתמש גם כדי לתמרץ השקעות למ שאינם קשורים לפנעי מזגיא התקנת מערכות גילוי דליג גלאייען וספירלרים, עריכו קרינה, הצטיידות כאמצעי ה מסוכנים, התקנת מערכות ונ למניעת זיהום הסביבה, וכר, אמנם מדובר בדוגמאות כן העיקרון הוא פשוט: שילוב ה בדרך מושכלת וממוקדת, כח היערכות כוללת לאסונות ול יסייע לשנות את התנהגות חלק מהגטל למניעת נזקים הרחב, יקטין את ההיקפים ש אינחות וסבל, ויקל את העו תקציב המדינה במקרים של טבע. ●

על מערכת המס לקחת חלק בהיערכות למצבי חירום ע"י תמריצים שיניעו בתיאב ועסקים להיערך מראש לנוקי מזג-אוויר חריגים ואסונות. להיערכות שתמנע פגיעה וסבל יש גם היבט כלכלי: הנזקים שפוגעים בכולנו ותיקונם עולים למשק מיליארדים. כך שגם משיקולי עלות-תועלת כדאי לאוצר לתת הטבות-מס שיעודדו היערכות מראש

גולרברג נ' פקיד שומה תל-אביב, ההטבה מיועדת רק לסקטור העסקייצרי, ואינה מאפשרת לאנשים פרטיים לנכות את הוצאות היערכות כנגד הכנסותיהם, שכן מדובר בהוצאות פרטיות ולא עסקיות. פרשנות זו מצמצמת את התמריץ למעגל צר בציבור, שכולל רק את הסקטור העסקי, ואינה מאפשרת את השגת היעד של תמרוץ הציבור הרחב להיערך לפנעי אקלים שלא במסגרת עסקית.

זאת ועוד, סעיף 6117 לפקודת מס הכנסה מתייחס במפורש רק להוצאות "למניעת שיטפונות וסחף קרקע". רשות המסים יכלה, אמנם, לתת פרשנות מרחיבה לסעיף כך שיכלול גם פנעי טבע אחרים, אך עד כה לא עשתה זאת. לכן, אין כיום הטבות-מס לכאורה ביחס להוצאות נוספות העשויות להקל על ההתמודדות עם פנעי טבע.

לתמרץ בתיאב להצטייד בגרנטור חירום

נביא דוגמה מהימים האחרונים: רצוי לתמרץ בתיאב להיערך להפסקות חשמל ממושכות כאמצעות הצטיידות בגרנטור

מאיר קפוטא כיהן כממונה על המדינה; ניקי מצא כיהן כמנה המסים וכיום מנהל משרד ייע